
 

COMUNE DI SAN ROBERTO 
[  ] ORIGINALE                                           N. 14  Reg. Verbali Delibere del 23/06/2009 

[  ] COPIA                                                                              N. prot.___________ del___/___/2009  

Immediatamente eseguibile__[SI]_[NO]    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

________________________________________________  
OGGETTO: Convalida consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 6/7 giugno 2009, 
ed eventuali surrogazioni. 
 

L’anno duemilanove addì ventitrè del mese di giugno alle ore 18:10, convocato per determinazione 

del Sindaco – Presidente ed invitato come da avvisi scritti in data 16.6.2009, consegnati a domicilio 

dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito in seduta pubblica, sotto la presidenza 

del Sindaco – presidente dott. Giuseppe Roberto Vizzari, in sessione straordinaria/ordinaria, seduta 

pubblica, di prima convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.: 

Nr. 

Ord 

 

COGNOME E NOME 
 

Presente  

– 

Assente 

Nr. 

Ord 

 

COGNOME E NOME 

Presente  

– 

Assente 

1 VIZZARI GIUSEPPE 

ROBERTO PRESENTE 
8 SURLETI GIUSEPPE 

 PRESENTE 

2 MORENA FRANCESCO 
PRESENTE 

9 MICARI ANTONINO 
PRESENTE 

3 SGARLATO CARMELO 
PRESENTE 

10 RANDAZZO VINCENZO 
PRESENTE 

4 SCOPELLITI ANTONINO 
PRESENTE 

11 FURFARI DOMENICO 
 PRESENTE 

5 GIOFFRE’ ANTONINO 
PRESENTE 

12 ROMEO        GIUSEPPE 

 PRESENTE 

6 COTRONEO UMBERTO 

 PRESENTE 
13 MILANA CARMELO 

GIOVANNI PRESENTE 

7 SACCA’ CARMELO 
PRESENTE 

   

 

PRESENTI N.:  13   ASSENTI N.:0_          

Partecipa il Segretario Comunale MINNITI Dott. FRANCESCO, verbalizzante. 

Il Sindaco-Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di dodici, oltre il 

sindaco, su N. 12 consiglieri assegnati al Comune (oltre al sindaco) e su N. 12 Consiglieri in carica 

(oltre il sindaco), l’adunanza è legale, dichiara aperta la seduta.  

 



Si dà atto che la presente seduta è di insediamento del Consiglio comunale eletto nella 
consultazione del 6/7 giugno 2009; 
La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta 
consultazione;  
TENUTO CONTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad 
esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestarne 
motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
RICHIAMATE in proposito le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I 
del D.Lgs. 267/2000 e visto il verbale dell’ufficio elettorale centrale nella parte relativa 
alla proclamazione degli eletti avvenuta in data 9/6/2009; 
DATO ATTO che: 
— i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto in data 12/6/2009 affisso 
all’Albo pretorio e in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 570 del 16-5-
1960; 
— ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione; 
— né in sede di compimento delle operazioni dell’ufficio elettorale centrale né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità o incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei 
confronti dei consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella 
consultazione in narrativa; 

SI PROPONE 
Di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco e di consigliere comunale i seguenti signori, dando 
atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 6/7 giugno 2009 con la cifra 
elettorale a fianco di ciascuno indicata: 

- Candidato a Sindaco: Giuseppe Roberto Vizzari, nato a San Roberto il 

18/11/1968, voti di lista: 958; 
- Consiglieri: 

 Cognome  Nome Luogo e data di nascita Voti riportati 

1 Morena Francesco San Roberto 10/12/1965 144 

2 Sgarlato Carmelo Scilla 28/07/1960 121 

3 Scopelliti Antonino Scilla 12/03/1955 115 

4 Gioffrè  Antonino Reggio Calabria 21/06/1983 113 

5 Cotroneo Umberto Reggio Calabria 17/07/1974 88 

6 Saccà Carmelo Reggio Calabria 15/06/1983 81 

7 Surleti Giuseppe Reggio Calabria 14/11/1971 81 

8 Micari Antonino San Roberto 10/12/1950 74 

9 Randazzo Vincenzo San Roberto 01/07/1960 63 

10 Furfari Domenico Reggio Calabria 18/03/1972 39 

11 Romeo Giuseppe San Roberto 03/03/1958 21 

12 Milana Carmelo Giovanni San Roberto 07/08/1960 18 

 

 



Ed inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione; 
SI PROPONE 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTA ed ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione: 
 
Con votazione:  
— Presenti: n. 13 
— Favorevoli: n. 13  
— Contrari: n. - 
— Astenuti: n. -  

DELIBERA 
Di approvare, così come approva, integralmente la su estesa proposta di deliberazione.  
Ed inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione, conclusasi nel seguente 
modo: 
 
— Presenti: n. 13 
— Favorevoli: n. 13  
— Contrari: n. - 
— Astenuti: n. -  

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 

 

*********************************** 

 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO  

 

Oggetto: Convalida degli eletti per il mandato amministrativo 2009-2014. 

 

Da parte: del Sindaco  

 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 T.U. n. .267/2000 

San Roberto, lì 23.6.2009 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Firmato rag. Pietro Gaetano 

___________________________ 

 

 

  

 



Letto, approvato, confermato e sottoscritto  

       

             IL SINDACO – PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE VERB.TE 

          Dr. Giuseppe Roberto Vizzari                          avv. Francesco Minniti 

                       ……………………………..                      . ………………………… 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

San Roberto, Lì 23.6.2009 

Il Segretario Comunale 

avv. Francesco Minniti 

__________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data_____________, per la pubblicazione a tutto il 

quindicesimo giorno successivo, numero di registrazione:_________________. 

San Roberto, lì_______________           Il Responsabile 

 

                      __________________  

_______________________________________________________________________________   

 

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata per quindici giorni dal ___________; 

e che  è divenuta esecutiva il giorno________________: 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 D.Lgs. 267/2000); 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, co. 3 D.Lgs. 267/2000). 

San Roberto, lì_______________ 

Il Segretario Comunale 

avv. Francesco Minniti 

 

 

Copia della presente deliberazione viene trasmessa in data odierna al Responsabile del 

Settore_______________________________________, per quanto di competenza. 

San Roberto, lì_______________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 
 


